
Suomalaisten rakastama ankkataiteilija 

 

Don Rosa 
 

Don Rosa on yhdysvaltalainen sarjakuvapiirtäjä, joka on 

noussut yhdeksi suosituimmista Aku Ankka -sarjakuvien 

piirtäjistä myös Suomessa. Rosa on tunnettu erityisesti 

yksityiskohtaisesti piirretyistä ja tarkkoja historiallisia 

viittauksia sisältävistä tarinoistaan. 

 

Don Rosa syntyi 1951 Kentuckyn Louisvillessä italialaista 

sukujuurta olevaan perheeseen. Hän opiskeli 

rakennusinsinööriksi jatkaen isänsä jalanjälkiä ja piirteli 

sivussa omakustannelehtiin muutamia vähälle huomiolle 

jääneitä sarjakuvia. Vuonna 1987 hän myi perimänsä 

rakennusliikkeen ja omistautui ankkasarjakuvien 

piirtämiselle.  

 

Pitkäaikaisena ankkafanina Rosa on perehtynyt oppi-isänään pitämänsä Carl Barksin tarinoihin. 

Monista muista ankkapiirtäjistä Rosan erotti jo varhain tarinoiden hauskuus ja nokkeluus, 

jollaista ei ollut nähty sitten Barksin päivien. Rosa lainasi omiin ankkasarjoihinsa aineksia 

Barksin klassisista seikkailuista ja kertoi ankkamestarin tarinoihin jatkoa. Hän ei kuitenkaan 

tyytynyt vain jäljittelemään Barksia vaan kehitteli tämän teemoja omaperäisellä tavalla. Rosan 

pitkien ankkaseikkailujen runsaat historialliset ja ankkasarjakuvien sisäiset viittaukset ja 

yksityiskohdat ovat tarkoin tutkittuja ja täsmällisiä. 

 

Rosan uran suurin urakka tähän mennessä on ollut Roope Ankan elämänvaiheiden kirjaaminen 

ankanpojasta maailman rikkaimmaksi teollisuuspohataksi. Tämä 12-osainen historiikki Roope 

Ankan elämä ja teot sai sarjakuvamaailman Oscarina pidetyn Eisner-palkinnon parhaasta 

jatkokertomuksena julkaistusta sarjakuvasta vuonna 1995. Kaksi vuotta myöhemmin Rosa 

palkittiin jo toisen kerran Eisnerilla, tällä kertaa vuoden parhaana huumorisarjakuvantekijänä. 

 

Vuonna 1999 ilmestyneen Sammon salaisuus -kirjan nimitarinassa Aku, Roope ja kumppanit 

vierailivat ensimmäisen kerran Suomessa etsiessään rahaa takovaa Sampoa Kalevalan 

maisemissa ja nyky-Helsingin keskustassa.  

 

Don Rosan kovakantiset sarjakuvakirjat Suomessa: 

Kadonneen kirjaston vartijat, 1995 

Roope Ankan elämä ja teot, 1997 

Sammon salaisuus, 1999 

Temppeliherrojen kätketty kruunu, 2001 

Kymmenen avataran aarre, 2003 

Musta Ritari, 2005 

Roope Ankan elämä ja teot, osa 1 (uudistettu laitos) 2007 

Roope Ankan elämä ja teot, osa 2, 2007 

Kolmen caballeron paluu, 2009 

Pako Kielletystä laaksosta, 2010 


